
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 997142W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Abastecimiento de agua potable y pavimentación en Salobre Obra nº 71 POS 2022

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45262200 - Trabajos de cimentación y perforación de pozos de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 8 semanas

Lugar de ejecución
El determinado en el proyecto tecnico
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Salobre (Albacete) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

En ejecución de obra la gestión de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sondeo abastecimiento agua consumo humano en Reolid (Salobre)

Presupuesto base de licitación
Importe 47.364,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.144,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 37.005,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.005,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Sondeos Martinez sl
NIF B03204088
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.005,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.777 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 997142W
Fecha de Formalización 15/06/2022

Contrato

CONTRATO_OBRA_SALOBRE_POS_2022_LOTE_1_SONDEOS_MARTINEZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6764a658-9e10-4eec-84f2-1b7ca1660ad9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2022

Motivación

Motivación Decreto de presidencia Nº 2441 de 10/06/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pavimentación y Redes en C/ San Sebastián en Salobre.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.635,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.442,53 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6764a658-9e10-4eec-84f2-1b7ca1660ad9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6764a658-9e10-4eec-84f2-1b7ca1660ad9


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción del precio de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio Rodriguez Muñoz s.l.
Identificador empresa B02220689
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.442,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 997142W
Fecha de Formalización 21/06/2022

Contrato

CONTRATO_OBRA_SALOBRE_POS_2022_LOTE_2_ANTONIO_RODRIGUEZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6c3817e-6837-4e0e-beca-5ec55701111b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/06/2022

Motivación

Motivación Decreto de presidencia Nº 2441 De 10/06/2022 Decreto Adjudicación Salobre Y Pedanias, Pos 2022 Obra Nº
71
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6c3817e-6837-4e0e-beca-5ec55701111b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6c3817e-6837-4e0e-beca-5ec55701111b


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2022 a las 09:30 horas
Oferta económica

Precio de la oferta más baja 10.442,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.442,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/05/2022 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y criterios Juicio de
Valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de Contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa de Contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLbMWPLjhCh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008879101 |  2022-881846 | Tue, 21 Jun 2022 13:32:21:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159054239268292867850178009930348479729 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JLbMWPLjhCh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

